
 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – PSS – SEPLAN 
 
A Comissão do II Processo Seletivo Simplificado - PSS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
258 de, 09/08/2017, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE Nº 33.436 de 11/08/2017 e, 
 
CONSIDERANDO o Edital Nº 001, de 21/08/2017, que trata sobre o II Processo Seletivo Simplificado – PSS, para a 
contratação de servidor temporário nas funções de Assistente Administrativo, Técnico em Gestão de Informática, Técnico em 
Gestão Pública – Administrador, Técnico em Gestão Pública – Contador e Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia 
Civil na SEPLAN, 
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da legalidade e publicidade. 
 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO, o resultado Definitivo da Terceira Fase do referido certame – Entrevista, conforme cronograma do 
Edital Nº 001 de 21 de agosto de 2017. 
 
II – HOMOLOGAR, o Resultado Final dos Candidatos Aprovados à Função de Nível Médio e Superior.  
 
III – CONVOCAR os candidatos Aptos / Aprovados, para segundo o item 7.8, do Edital Nº 001 de 21 de agosto de 2017, 
apresentar a documentação básica para o ingresso no cargo exigida no item 6.1 do mesmo, nos dias 3 e 4 de outubro de 2017, 
de 9h às 16h, na Coordenadoria de Recursos Humanos desta Secretaria de Estado de Planejamento, localizada à Rua 
Boaventura da Silva nº 401/403, Reduto, CEP: 66.053-050. 
 
IV – A relação com os candidatos Inaptos está disponível no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
Secretaria de Estado de Planejamento, 29 de setembro de 2017. 
A COMISSÃO 
 
 
 
ANEXO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITI VO DO II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – PSS – SEPLAN 
 
Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Avaliação curricular Total Posição 

2017001240671 JOSE ANTONIO DE ARAUJO FERREIRA 25.00 25.00 1 

2017001244893 JOSE MARIA QUARESMA 25.00 25.00 2 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição  
Nome do candidato Avaliação curricular Avaliação Entrevista Total Posição 

2017001306728  
ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ 23.00 9.00 32.00 1 

2017001341889  
TÁRCIO GOMES CALDAS 12.00 10.00 22.00 2 

2017001324371  
ANE DOS SANTOS VIANA 

11,00 8.00 19.00 3 

 
 



Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Avaliação curricular Avaliação Entrevista Total Posição 

2017001309318 
THAMINMA FRANCINETE DE LISBOA 

CASTRO 
14.00 10.00 24.00 1 

2017001322171 ROBSON DA SILVA FERNANDES 13.00 10.00 23.00 2 

2017001357174 MARIA SHIRLEY MODESTO COSTA 13.00 10.00 23.00 3 

2017001325689 LUIZ EDUARDO TAVARES DA SILVA 13.00 10.00 23.00 4 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRADOR 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Avaliação curricular Avaliação Entrevista Total Posição 

2017001314662 JOSÉ CLAUDIO WARKEN 26.00 10.00 36.00 1 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Avaliação curricular Avaliação Entrevista Total Posição 

2017001322612 
 

JOELSON CARVALHO CEI 
 

24.00 10.00 34.00 1 

2017001366297 
 

RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES 
DE SOUZA COELHO 

14.00 10.00 24.00 2 

2017001313852  
MARILENE DA LUZ BARROSO 8.00 10.00 18.00 3 

2017001311808 
 

ALINNE LOPES DA SILVA 
 

8.00 10.00 18.00 4 

 


